
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 141,406,768 126,401,576 15,005,192

500 보조금 141,406,768 126,401,576 15,005,192

510 국고보조금등 141,406,768 126,401,576 15,005,192

511 국고보조금등 141,406,768 126,401,576 15,005,192

511-01 국고보조금 104,209,126 103,174,312 1,034,814

[ 일반회계 ] 104,209,126 103,174,312 1,034,814

< 주민복지과 > 59,097,329 58,942,768 154,561

○자활근로사업 753,256 812,333 △59,077

○희망키움통장 Ⅱ 90,200 99,370 △9,170

○내일키움통장 13,696 21,214 △7,518

○청년저축계좌 7,500 11,611 △4,111

○긴급복지 259,000 215,000 44,000

○청소년 건강 지원 5,006 4,176 830

○장애인 활동지원급여 지원 842,100 737,100 105,000

○활동보조 가산급여 5,890 87 5,803

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사 지원)

88,116 70,440 17,676

○노인일자리사업(인력파견형) 750 1,125 △375

○노인요양시설 확충(기능보강) 사업 39,600 0 39,600

○보호종료아동 자립수당 지급 34,560 25,920 8,640

○지역아동센터 환경개선 지원사업 21,810 16,760 5,050

○아동보호전담요원 충원(인건비) 6,722 6,242 480

○긴급복지 한시 보조인력 지원 7,733 0 7,733

< 문화체육관광과 > 1,526,912 915,312 611,600

○야영장 안전위생시설 개보수 28,000 0 28,000

○공공미술 프로젝트 사업 332,000 0 332,000

○관광지 방역수용태세 개선지원(성립전) 251,600 0 251,600

< 민원지적과 > 1,129,687 465,028 664,659

○지적재조사사업 추진 869,925 205,266 664,659

< 환경과 > 5,459,805 5,256,555 203,250

○전기자동차 구매 지원 542,000 272,000 270,000

○전기이륜차 보급사업 32,200 14,950 17,250

경정 753,256,000원

경정 90,200,000원

경정 13,696,000원

경정 7,500,000원

경정 259,000,000원

경정 5,006,000원

경정 842,100,000원

경정 5,890,000원

경정 88,116,000원

경정 750,000원

경정 34,560,000원

경정 21,810,000원

경정 6,722,000원

경정 869,925,000원

경정 542,000,000원

경정 32,200,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○친환경에너지타운사업 876,000 960,000 △84,000

< 유기농정책과 > 1,973,035 8,919,920 △6,946,885

○농촌체험휴양마을 육성사업(보험지원) 3,670 1,826 1,844

○토양개량제 지원 312,955 311,572 1,383

○쌀소득보전고정직접지불금 0 4,579,600 △4,579,600

○밭농업 직불금 0 1,937,872 △1,937,872

○조건불리직불금 0 432,640 △432,640

< 경제과 > 7,422,785 4,373,218 3,049,567

○지역 에너지신산업 활성화 지원사업 595,000 0 595,000

○지역사랑상품권 특별할인 지원 480,000 240,000 240,000

○2020년 전통시장 화재알림시설 설치사업 40,320 0 40,320

○2020년 전통시장 주차환경개선사업 2,400,000 0 2,400,000

○코로나19 극복 희망일자리사업 956,247 1,182,000 △225,753

< 축수산과 > 4,551,912 4,131,712 420,200

○FTA 피해보전직불 및 폐업지원사업 행정비 10,000 0 10,000

○통제초소운영 및 소독비용지원 202,100 95,900 106,200

○살처분 보상금 584,000 280,000 304,000

< 산림녹지과 > 5,304,948 5,237,667 67,281

○산림바이오매스 수집활용 87,297 66,333 20,964

○숲해설 위탁 운영 35,727 25,500 10,227

○산림보호지원단(성립전) 36,090 0 36,090

< 안전건설과 > 8,048,607 5,362,607 2,686,000

○민방위 교육운영 1,330 0 1,330

○안민천 재해위험개선지구 정비사업 2,009,000 3,009,000 △1,000,000

○민방위기술지원대 등 전문교육 지원 0 255 △255

○민방위 리더 양성 0 108 △108

○안보교육강사수당지원 0 315 △315

○민관군 합동 민방위종합훈련 실시 0 652 △652

○조기경보시스템구축 450,000 0 450,000

○국가하천유지보수(보조)(성립전) 3,497,000 261,000 3,236,000

< 보건소 > 705,537 591,867 113,670

○호흡기전담클리닉 설치운영 100,000 0 100,000

경정 876,000,000원

경정 3,670,000원

경정 312,955,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 480,000,000원

경정 956,247,000원

경정 202,100,000원

경정 584,000,000원

경정 87,297,000원

경정 35,727,000원

경정 2,009,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 3,497,000,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○보건소 선별진료소 장비지원(성립전) 86,900 83,400 3,500

○코로나19 격리입원치료비 지원 18,500 11,830 6,670

○보건소 선별진료소 냉방기 설치지원 3,500 0 3,500

< 농업기술센터 > 2,251,748 2,244,837 6,911

○쌀소득등 보전직접지불제 토양검사 지원 6,000 0 6,000

○비대면 영농지원체계 구축 6,700 0 6,700

○청년 농업인 영농정착 지원 128,688 134,477 △5,789

< 농식품유통과 > 4,356,984 4,352,984 4,000

○안심식당 지정제 운영 4,000 0 4,000

경정 86,900,000원

경정 18,500,000원

경정 128,688,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 14,996,393 15,621,393 △625,000

[ 일반회계 ] 14,996,393 15,621,393 △625,000

< 유기농정책과 > 7,820,000 8,445,000 △625,000

○청년농촌보금자리조성사업(청안 선비마을 청년보금자리조

성사업) 980,000 1,605,000 △625,000경정 980,000,000원

511-03 기금 22,201,249 7,605,871 14,595,378

[ 일반회계 ] 22,201,249 7,605,871 14,595,378

< 행정과 > 117,799 197,799 △80,000

○치매안심센터 인건비 지원 117,799 197,799 △80,000

< 주민복지과 > 707,229 717,564 △10,335

○입양아동 가족지원 13,449 13,860 △411

○청소년방과후 활동지원 51,388 57,388 △6,000

○입양아동 가족지원(장애아동 입양양육지원)

5,706 4,628 1,078

○다문화가족 특성화사업 89,173 94,175 △5,002

< 문화체육관광과 > 1,149,679 1,989,679 △840,000

○생활체육시설 지원(반다비 국민체육센터 건립) 0 1,000,000 △1,000,000

○문화콘텐츠 접목 노후관광시설 재생(경상)(성립전) 80,000 0 80,000

○문화콘텐츠 접목 노후관광시설 재생(자본)(성립전) 80,000 0 80,000

< 환경과 > 142,116 103,469 38,647

○석면피해 구제급여 38,647 0 38,647

< 유기농정책과 > 15,367,976 115,396 15,252,580

○기본형공익직접지불금 15,161,000 0 15,161,000

○논이모작직불금 61,180 0 61,180

경정 117,799,000원

경정 13,449,000원

경정 51,388,000원

경정 5,706,000원

경정 89,173,000원

경정 0원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○농지이용관리 지원 64,551 34,151 30,400

< 축수산과 > 1,044,438 841,640 202,798

○축산ICT융복합사업 53,100 18,000 35,100

○조사료 가공시설 지원 120,000 0 120,000

○학교우유급식 지원 49,278 47,080 2,198

○조사료 생산용 사일리지제조 지원 117,000 74,000 43,000

○조사료 생산용 종자구입비 지원 51,500 49,000 2,500

< 보건소 > 1,560,712 1,529,024 31,688

○국가예방접종 실시 257,051 213,301 43,750

○정신건강복지센터 자살예방사업 지원 8,750 0 8,750

○치매안심센터 운영비 지원 316,518 381,291 △64,773

○난임부부 지원 6,980 10,000 △3,020

○고위험임산부 의료비 지원 500 2,000 △1,500

○정신건강복지센터 인력확충 62,230 44,730 17,500

○지역사회중심 금연지원 서비스 77,215 93,453 △16,238

○지역사회중심 금연지원 서비스(인건비) 21,285 20,035 1,250

○암환자 의료비 지원 24,269 23,500 769

○보건소 한시인력 지원(성립전) 45,200 0 45,200

경정 64,551,000원

경정 53,100,000원

경정 49,278,000원

경정 117,000,000원

경정 51,500,000원

경정 257,051,000원

경정 316,518,000원

경정 6,980,000원

경정 500,000원

경정 62,230,000원

경정 77,215,000

경정 21,285,000원

경정 24,269,000원


